m

18 - 04-1964

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

Protocolo da cic Bh- snh

Pm dft 20_O

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA —4~
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

L'^n3 Mãftd

■sj/es
INDICAÇÃO N° 041/2019

Itarana/ES, 25 de novembro de 2019.

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itarana/ES.

M.D. Sr. Arnaldo Martins.

Assunto: Indicação ao Exmo. Prefeito Municipal de compra de terreno e

construção de moradias populares.

C.M.l. - ES

N **

Senhor Presidente,

Venho, por meio do presente, solicitar o encaminhamento de Indicativo ao

Exmo. Prefeito Municipal, no sentido de que o mesmo promova aquisição de terreno e

construção de moradias populares para os habitantes de Itarana/ES. Solicita que as

moradias adotem o padrão de prédios de até quatro andares com divisão em

apartamentos, a fim de melhor aproveitamento do terreno eventualmente adquirido.

JUSTIFICATIVA.

Em oportunidade, na data de 08/03/2017, este Vereador solicitou o

encaminhamento deste indicativo de protocolo de fl. 005-F, n° 045-E, ao Exmo. Prefeito

Municipal, entretanto, até o presente momento não obteve resposta.

Reforçando, o pedido tem percebido grande déficit no número de moradias aptas

a atender a população de baixo rendimento que habita nosso Município, sendo assim,

necessária a implementação de políticas públicas que possam atender tal demanda.

^n/CÁ^Ífdtv\Cl AO
Atenciosamente,

José Maria Caetano de Souza
Vereador - PT

I-ES

18 - 04 -1964

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SAIMTO

C.M.I. - ES

\

'

1^

—^

Itarana/ES, 28 de novembro de 2019.

OF/CMI/GP/ES N°. 175/2019

Senhor Prefeito

Encaminhamos para apreciação de Vossa Excelência a Indicação n° 041/2019, de autoria do

Vereador José Maria Caetano de Souza - PT, apresentada na Sessão Ordinária do dia

27/11/2019.

Atenciosarnente

te

MARTINS

Exceientíssimo Senhor

ADEMAR SCHNEIDER

Prefeito Municipal
Itarana/ES

RECEBI EM

V1 L$1
ÍT0RAASSINATURA

Valquiria Chiabal Grigio
^ Matrícula 407S